СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2024 № 19

г. Гулькевичи

Об утверждении Порядка предоставления
иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Гулькевичский район
на поощрение победителей конкурса

на звание «Лучший орган территориального
общественного самоуправления муниципального

образования Гулькевичский район» бюджетам
поселений Гулькевичского района

В целях выполнения мероприятий для создания условий стабильного
социально-экономического развития Гулькевичского района и поощрения
победителей конкурса на звание «Лучший орган территориального
общественного самоуправления муниципального образования Гулькевичский
район», на основании решения Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 13 марта 2013 г. № 3 «О конкурсе на звание «Лучший
орган территориального общественного самоуправления муниципального
образования Гулькевичский район» (в ред. решение Совета муниципального
образования Гулькевичский район от 27 октября 2023 г. № 5), в соответствии с
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 27 февраля 2015 г. № 341 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования Гулькевичский район «Развитие
гражданского общества в муниципальном образовании Гулькевичский район»,
руководствуясь статьей 64 устава муниципального образования Г улькевичский
район, Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования Гулькевичский район на поощрение
победителей конкурса на звание «Лучший орган территориального
общественного самоуправления муниципального образования Гулькевичский
район» бюджетам поселений Гулькевичского района (прилагается).

2

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район
опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете
Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский
район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле,
предпринимательству, имущественным и земельным отношениям (Черноколов
А.К.).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального Г лава муниципального образования
образования Гулькевичский район Гулькевичский район
_______________Л.В. Перевертайло ________________ А . А. Шишикин

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального
образования Г улькевичский район
от 29.03.2024 № 19

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Гулькевичский район на поощрение
победителей конкурса на звание «Лучший орган территориального

общественного самоуправления муниципального образования
Гулькевичский район» бюджетам поселений Гулькевичского района

Настоящий Порядок содержит методику распределения иных
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования
Гулькевичский район бюджетам поселений Гулькевичского района и правила
их предоставления на поощрение поселений Гулькевичского района, органы
территориального общественного самоуправления которых являются
победителями конкурса на звание «Лучший орган территориального
общественного самоуправления муниципального образования Гулькевичский
район» (далее -  иные межбюджетные трансферты).

1. Методика
распределения иных межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования Гулькевичский район
бюджетам поселений Гулькевичского района

1.1. Объем и получатели иных межбюджетных трансфертов
определяются в соответствии с решением Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 13 марта 2013 г. № 3 «О конкурсе на звание «Лучший
орган территориального общественного самоуправления муниципального
образования Гулькевичский район» и решением Совета муниципального
образования Гулькевичский район «О подведении итогов конкурса на звание
«Лучший орган территориального общественного самоуправления
муниципального образования Гулькевичский район» за отчетный период.

1.2. Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования Гулькевичский район бюджетам поселений
Гулькевичского района на решение вопросов местного значения поселений
Гулькевичского района, органы территориального общественного
самоуправления которых являются победителями конкурса на звание «Лучший
орган территориального общественного самоуправления муниципального
образования Гулькевичский район», утверждается решением Совета

2

муниципального образования Гулькевичский район о бюджете
муниципального образования Гулькевичский район на очередной финансовый
год и плановый период.

2. Правила
предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования Гулькевичский район
бюджетам поселений Гулькевичского района

2.1. Иные межбюджетные трансферты на поощрение победителей
конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район»
предоставляются бюджетам поселений Гулькевичского района в соответствии
со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования
Гулькевичский район в пределах лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных администрации муниципального образования Гулькевичский
район на соответствующие цели.

2.2. Органы местного самоуправления поселений Гулькевичского района
самостоятельно определяют направления расходования иных межбюджетных
трансфертов на поощрение победителей конкурса на звание «Лучший орган
территориального общественного самоуправления муниципального
образования Гулькевичский район» при соблюдении ограничений,
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, на реализацию
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2.3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования Гулькевичский район в бюджеты поселений
Гулькевичского района осуществляется в установленном порядке на
казначейские счета, открытые Управлению Федерального казначейства по
Краснодарскому краю для осуществления и отражения операций по учету и
распределению поступлений.

Первый заместитель главы
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова